
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato de Ata n. 005/2018 - PP 101/2018 - Assistência Social

Processo: 31.302/2018.

Partes: O Secretario Municipal de Assistência Social e a empresa: 1) Marcos Antônio dos Santos Saldanha ME, inscrito no
CNPJ nº08.321.766/0001-80;

Objeto: Registro de Preço para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS BOLSA
FAMÍLIA, PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ E DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL E DAS
AÇÕES DOBLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL E DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIA BÁSICA, ALÉM DAS AÇÕES
DAS SECRETARIAS ESPECIAL DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Valor Registrados:

EMPRESA:
MARCOS
ANTONIO
DOS
SANTOS
SALDANHA

ITEM

ESPECIFICAÇÃO UNID QTD
VLR.

UNIT.
R$

VLR.
TOTAL
R$

01

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE
PEQUENO PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E
FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. Referente prestação de
serviço de locação de equipamentos de som de pequeno porte, com
fornecimento de material/equipamento, pessoal, transporte, montagem e
desmontagem, devendo disponibilizar:01 mesa de som de 08 canais; 02
microfones sem fio; 04 microfones com fio; 06 caixas acústicas com tripé;  01
data show com notebook interligado com áudio.

HORA 40 280,00 11.200,00

02

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE
MÉDIO PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E
FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO.Referente prestação de
serviço de locação de equipamentos de som de médio porte, com fornecimento
de material/equipamento, pessoal, transporte, montagem e desmontagem,
devendo disponibilizar:01 mesa de som de 16 canais com efeitos; 03
microfones sem fio;  08 microfones com fio; 06 caixas acústicas com tripé;  01
data show com notebook interligado com áudio;  01 CD player.

HORA 40 400,00 16.000,00

03

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE
GRANDE PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E
FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO. Referente prestação de
serviço de locação de equipamentos de som de grande porte, com
fornecimento de material/equipamento, pessoal, transporte, montagem e
desmontagem, devendo disponibilizar: 01 mesa de som digital de 24 canais; 02
processadores de efeitos; 04 caixas acústicas de duas vias; 04 caixas
subwoofer, sidefill duplo; 04 monitores de palco; 01 amplificador de baixo;01
amplificador de guitarra; 04 microfones sem fio UHF; 10 microfones com
pedestais;  01 data show com notebook interligado com áudio; 01 CD player.

HORA 35 700,00 24.500,00

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS:
51.700,00



Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 05/12/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretaria Municipal de Assistência Social e 1) Marcos Antônio
dos Santos Saldanha - Marcos Antônio dos Santos Saldanha ME.

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 23/2014 -
PROCESSO N° 35.808/2014.

Partes: Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e o Sr. Mohamed Hassan El Cheikh.

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 01 (um) mês, a
contar de 02/12/2018, com manutenção do valor utilizado atualmente.

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, no que couber.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/12/2018.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Mohamed Hassan El
Cheikh.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 135/2018 - Processo nº. 42.779/2018

Órgãos: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando á Contratação de empresa para organização de
eventos para atender ao projeto “Espetáculo 2018” concerto de santa Cecilia/Oficina de dança apresentado pela Fundação
de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá (incluindo sonorização de grande porte - com bateria completa,
iluminação de grande porte, confecção de figurinos, locação de gerador de energia, gelo, cadeiras avulsas e caixas
térmicas) no Município de Corumbá, tendo por vencedora a Empresa: MALO ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 11.098.808/0001-70 - no valor global de R$ 255.000,00.

Corumbá / MS 11 de Dezembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d20c8d07

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:25:34+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




